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平 成 ２ ８ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 



 

平 成 ２ ８ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ３ ， ０ ８ ７ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ５ ， １ ０ ６ ， ９ １ ３ 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

 （ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ２ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、 「 第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。  

  平 成 ２ ８ 年 ５ 月 ３ ０ 日 提 出  

                         印 西 市 長   板  倉   正  直  
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 国庫支出金 3,857,268 △229,496 3,627,772

 2 国庫補助金 1,126,889 △229,496 897,393

18 繰入金 2,373,529 214,209 2,587,738

 2 基金繰入金 2,363,527 214,209 2,577,736

20 諸収入 1,704,551 2,200 1,706,751

 5 雑入 1,655,978 2,200 1,658,178

35,120,000 △13,087 35,106,913

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,945,303 2,200 3,947,503

 1 総務管理費 3,128,933 2,200 3,131,133

 3 民生費 9,918,583 2,037 9,920,620

 2 高齢者福祉費 1,154,186 1,759 1,155,945

 3 児童福祉費 5,344,123 278 5,344,401

 4 衛生費 3,761,395 9,107 3,770,502

 1 保健衛生費 2,550,833 9,107 2,559,940

 6 商工費 355,603 2,582 358,185

 1 商工費 355,603 2,582 358,185

 7 土木費 3,142,655 △94,128 3,048,527

 1 道路橋りょう費 1,693,769 △91,328 1,602,441

 3 都市計画費 1,433,848 △2,800 1,431,048

 8 消防費 1,870,121 26,127 1,896,248

 1 消防費 1,870,121 26,127 1,896,248

 9 教育費 9,021,032 38,988 9,060,020

 2 小学校費 1,368,845 32,987 1,401,832

 3 中学校費 1,073,626 6,001 1,079,627

35,120,000 △13,087 35,106,913

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　　債務負担行為補正

１．追加

自 平成 28 年度

至 平成 29 年度

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

印西市ファミリーサポートセンター事業業務委託 委 託 料 4,112 千円以内
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 16,927,571 0 16,927,571 48.2

 2 地方譲与税 310,000 0 310,000 0.9

 3 利子割交付金 14,000 0 14,000 0.0

 4 配当割交付金 80,000 0 80,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 64,000 0 64,000 0.2

 6 地方消費税交付金 1,400,000 0 1,400,000 4.0

 7 ゴルフ場利用税交付金 135,000 0 135,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 85,000 0 85,000 0.2

 9 地方特例交付金 109,000 0 109,000 0.3

10 地方交付税 2,040,000 0 2,040,000 5.8

11 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

12 分担金及び負担金 1,045,793 0 1,045,793 3.0

13 使用料及び手数料 265,949 0 265,949 0.8

14 国庫支出金 3,857,268 △229,496 3,627,772 10.3

15 県支出金 1,730,954 0 1,730,954 4.9

16 財産収入 51,835 0 51,835 0.2

17 寄附金 15,550 0 15,550 0.0

18 繰入金 2,373,529 214,209 2,587,738 7.4

19 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

20 諸収入 1,704,551 2,200 1,706,751 4.9

21 市債 2,800,000 0 2,800,000 8.0

35,120,000 △13,087 35,106,913 100.0

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 275,849 0 275,849 0.8

 2 総務費 3,945,303 2,200 3,947,503 2,200 11.2

 3 民生費 9,918,583 2,037 9,920,620 2,037 28.3

 4 衛生費 3,761,395 9,107 3,770,502 9,107 10.7

 5 農林水産業費 329,661 0 329,661 1.0

 6 商工費 355,603 2,582 358,185 2,582 1.0

 7 土木費 3,142,655 △94,128 3,048,527 △229,496 13,176 122,192 8.7

 8 消防費 1,870,121 26,127 1,896,248 26,127 5.4

 9 教育費 9,021,032 38,988 9,060,020 38,988 25.8

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 2,394,798 0 2,394,798 6.8

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

35,120,000 △13,087 35,106,913 △229,496 17,958 198,451 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 国庫支出金 3,857,268 △ 229,496 3,627,772

 2 国庫補助金 1,126,889 △ 229,496 897,393

 3 土木費国庫補助金 367,300 △ 229,496 137,804  1 都市計画費国庫補 △ 1,442 ・地域住宅交付金 △ 1,442

助金

 2 道路橋梁費国庫補 △ 228,054 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 209,415

助金 ・防災・安全社会資本整備交付金 △ 18,639

18 繰入金 2,373,529 214,209 2,587,738

 2 基金繰入金 2,363,527 214,209 2,577,736

 1 財政調整基金繰入 873,864 198,451 1,072,315  1 財政調整基金繰入 198,451 ・財政調整基金繰入金 198,451

金 金

 7 ふるさとづくり運 74,708 2,582 77,290  1 ふるさとづくり運 2,582 ・ふるさとづくり運営基金繰入金 2,582

営基金繰入金 営基金繰入金

11 千葉ニュータウン 0 13,176 13,176  1 千葉ニュータウン 13,176 ・千葉ニュータウン関連公共施設整備基金繰入金 13,176

関連公共施設整備 関連公共施設整備

基金繰入金 基金繰入金

20 諸収入 1,704,551 2,200 1,706,751

 5 雑入 1,655,978 2,200 1,658,178

 2 雑入 1,654,879 2,200 1,657,079  2 雑入 2,200 ・一般コミュニティ助成事業助成金 2,200

35,120,000 △ 13,087 35,106,913

説 明

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

(歳入) 国庫支出金，繰入金，諸収入 
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 3,945,303 2,200 3,947,503 2,200

 1 総務管理費 3,128,933 2,200 3,131,133 2,200

12 自治振興 172,588 2,200 174,788 2,200 19 負担金、補 2,200 ・一般コミュニティ助成事業 2,200

費 助及び交付

金

 3 民生費 9,918,583 2,037 9,920,620 2,037

 2 高齢者福祉費 1,154,186 1,759 1,155,945 1,759

 2 高齢者福 154,200 1,759 155,959 1,759 18 備品購入費 1,759 ・総合福祉センター施設管理 1,759

祉施設費   に要する経費

 3 児童福祉費 5,344,123 278 5,344,401 278

 1 児童福祉 201,719 278 201,997 278 13 委託料 278 ・ファミリーサポートセンタ 278

総務費   ー事業

 4 衛生費 3,761,395 9,107 3,770,502 9,107

 1 保健衛生費 2,550,833 9,107 2,559,940 9,107

 2 予防費 245,226 8,732 253,958 8,732 11 需用費 61 ・予防接種事業 8,732

印刷製本費 61

13 委託料 8,671

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 総務費，民生費，衛生費 
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（単位 ： 千円）

節       

 4 母子衛生 481,559 375 481,934 375 19 負担金、補 375 ・特定不妊治療費助成事業 375

費 助及び交付

金

 6 商工費 355,603 2,582 358,185 2,582

 1 商工費 355,603 2,582 358,185 2,582

 2 商工振興 280,860 2,582 283,442 2,582 13 委託料 2,582 ・市制施行２０周年記念（花 2,582

費   火大会に要する経費）

 7 土木費 3,142,655 △94,128 3,048,527 △229,496 13,176 122,192

 1 道路橋りょう 1,693,769 △91,328 1,602,441 △228,054 13,176 123,550

費

 2 道路維持 542,789 10,496 553,285 △18,639 29,135 15 工事請負費 10,496 ・道路維持修繕に要する経費 △37,368

費 ・共同溝管理事業 864

・市道山田・平賀線舗装改良 47,000

  事業

 3 道路新設 988,868 △101,824 887,044 △209,415 13,176 94,415 13 委託料 13,176 ・道路新設改良事業 △101,824

改良費 15 工事請負費 △115,000 ・市道１８－０４５号線（小

  林駅南口駅前広場等）整備

  事業

 3 都市計画費 1,433,848 △2,800 1,431,048 △1,442 △1,358

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

(歳出) 衛生費，商工費，土木費 
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（単位 ： 千円）

節       

 1 都市計画 339,707 △2,800 336,907 △1,442 △1,358 19 負担金、補 △2,800 ・住生活基本計画推進事業 △2,800

総務費 助及び交付

金

 8 消防費 1,870,121 26,127 1,896,248 26,127

 1 消防費 1,870,121 26,127 1,896,248 26,127

 3 消防施設 51,947 21,811 73,758 21,811 13 委託料 1,901 ・消防施設維持管理に要する 21,331

費 15 工事請負費 19,430   経費

17 公有財産購 480 ・防火水槽整備事業 480

入費

 5 災害対策 60,075 4,316 64,391 4,316 18 備品購入費 4,316 ・災害応急対策資機材整備事 4,316

費   業

 9 教育費 9,021,032 38,988 9,060,020 38,988

 2 小学校費 1,368,845 32,987 1,401,832 32,987

 1 学校管理 640,752 32,987 673,739 32,987  7 賃金 1,775 ・非常勤職員に要する経費 1,775

費 13 委託料 324 ・小学校施設整備改修事業 31,212

15 工事請負費 30,888

 3 中学校費 1,073,626 6,001 1,079,627 6,001

 1 学校管理 799,169 6,001 805,170 6,001 15 工事請負費 6,001 ・中学校施設整備改修事業 6,001

費

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
区 分 金 額一 般 財 源

(歳出) 土木費，消防費，教育費 
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（単位 ： 千円）

節       

35,120,000 △13,087 35,106,913 △229,496 17,958 198,451

計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額

(歳出) 教育費 
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